•
PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E SUSTENTÁVEL

Ofício nº161/SMDUS/2026

ADM. 2025/2028

Barra do Garças - MT, 13 de fevereiro de 2026.

À

Excelentíssima Senhora

Maria Silvania Araújo Ramos - Vereadora

Câmara Municipal de Barra Do Garças

Assunto: Resposta à Indicação nº 012/2026 - Execução de meio-fio e sarjeta

Prezada Vereadora,

Em atenção à Indicação nº 012/2026, que solicita a execução de meio­

fio e sarjeta na calçada do SENAI, informamos que tal demanda é de

competência da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, responsável

pela execução de obras e intervenções na infraestrutura urbana.

Dessa forma, comunicamos que a referida solicitação foi devidamente

encaminhada à mencionada Secretaria para análise técnica e demais

providências cabíveis.

Permanecemos à disposição para esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

•

THIAGO-MARCELO SILVA BARBOSA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentável

Portaria nº 21 .820 de 01/01/2025

G 0
(66) 3402-3900 smdus

@barradogarcas.mt.gov.br
Rua Independência, nº 739, Centro

Barra do Garças/MT